
Ministero dell’Istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV)
Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- Tel.: 0963/663573

Cod. Mecc.:VVIC817002e-mail:vvic817002@istruzione.it pec:vvic817002@pec.istruzione.it
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N.2 - Rete di Ambito VV 013

Cod. Fisc.n. 96012400790 codice univoco UFFOP5 - Codice IPA:istsc_vvic817002
Sitoweb:http:// www.icricadi.gov.it

Ricadi, 30 marzo 2023

Circ. n. 203

Ai docenti delle sezioni della scuola dell’Infanzia di Santa Domenica
Ai rappresentanti dei genitori
Ai collaboratori del Dirigente

p.c. Al DSGA
All’Albo
Agli Atti

Oggetto: Convocazione consiglio straordinario d'intersezione plesso della scuola dell’Infanzia di
Santa Domenica di Ricadi

Il Dirigente scolastico
VISTO l'art. 5 del DLGS 297/1994;
ESAMINATO il prot. ris. 2628;

DISPONE
la convocazione straordinaria e d'urgenza dell'organo collegiale di cui all'oggetto nei locali della
sede centrale di Ricadi alle ore 16.45 di venerdì 31 marzo con il seguente ordine del giorno:

1. Approvazione del verbale della seduta precedente;
2. Analisi della situazione didattico/disciplinare con particolare riguardo al clima di classe, a

eventuali criticità: a. strategie concordate di conduzione della classe; b. eventuale
organizzazione di attività curriculari e di sostegno; c. curricolo di educazione civica con
individuazione di tematiche, percorsi (bullismo, cyberbullimo…) d. attività alternativa
all’insegnamento della Religione cattolica;

3. Analisi casi alunni con BES e strategie d'intervento (metodologie inclusive, apprendimenti
facilitati/semplificati, parent-training, eventuali condizioni di fragilità);

4. Compilazione e approvazione di eventuali nuovi PDP/PEI e aggiornamento/monitoraggio
intermedio di quelli esistenti (relazionano codocente specializzato e coordinatore di classe,
che allegheranno al verbale le risultanze);

5. Rilevazioni di eventuali inadempienze nella frequenza degli alunni;
6. Monitoraggio sul rispetto del Regolamento d’Istituto e del Patto di corresponsabilità da

parte della comunità scolastica ai fini di una condivisione delle eventuali criticità con i
responsabili di plesso.

http://www.icricadi.gov.it/




In caso di assenza o di impedimento del Dirigente Scolastico, è delegato a sostituirlo in qualità di
Presidente del Consiglio di Interclasse il docente decano.
Il verbale, debitamente compilato, dovrà essere inserito al termine della seduta a cura del
coordinatore d'interclasse nel registro elettronico SPAGGIARI e inviati al I Collaboratore del Ds,
ins. Daniela MAURICI.

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e
del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF. FRANCESCO FIUMARA

(firmato digitalmente)


		2023-03-30T19:04:37+0200
	FRANCESCO FIUMARA




